106 Summum Pontificem, si sine iusta causa (quod absit) communicaret etiam in humanis excommunicato, non futurum immunem à graui culpa, non quidem; quia præceptum non communicandi sit iuris diuini, vt ex Mathæi cap. 16. & 18. iuncto cap. sicut 16. cap. excommunicatos 17. illic: *Iuxta Apostolorum institutionem*, 11. quæst. 3. non pauci, neque ignobiles Doctores censuere, sed quia etiam si, quod & verius est, sit iuris positiui humani, *vinculumque Ecclesiasticum*, vt vocatur in cap. nemo 31. 11. q. 3. ideoque neque in penam minoris excommunicationis Pontifex, vt præmissimus, communicans, vt potè humanis legibus solutus incidat, ex regula il Princeps 31. D. de legib. iuncto Gratiani excursu 25. q. 1. s. 2. pars, cap. significasti 4. cap. si nouit 20. de elect. cap. proposuit 4. de concess. præb. offendit tamen eas leges, quarum iusto dictamine, & vi, vt loquuntur, directiua alligatur, l. digna vox 4. C. de legib. cap. iustum 2. 9. dist. cap. cum omnes 6. de constit. Docent in specie post glossam in cap. nulli 8. verbo Vitiare de sent. excom. Immola in clem. ult. nu. 5. de sent. excom. & post Panorm. Couarr. in cap. alma mater, 1. part. 5. 1. num. 2. & 3. Suarez de censur. disput. 2. sect. 1. num. 11. & disp. 6. sect. 4. nu. 5. Sairus dict. lib. 2. cap. 11. nu. 28. & 29. & cap. 15. nu. 13. Henriquez in summa lib. 13. cap. 3. nu. 4. in fine, Albert. Pighius de Eccles. Hierarch. lib. 4. cap. 8. Modit. lib. 2. dubit. in 5. Principium placita, dubit. 236. nu. 6. post alios Aug. Barbof. in collect. ad cap. 1. nu. 2. & 4. 93. dist. Mar. Alter. de censur. tom. 1. de excomm. lib. 1. disp. 11. cap. 4. Conducit quoad rationis, & honestatis præscriptum in Summo Pontifice vitandi excommunicatos, ex Concilio Africano sub Cælestino, & Bonifacio, Canon. 105. qui est in Cod. Canonû Ecclesiæ Africanæ, cap. 138. vbi sic Africani Patres ad Cælestinum: *Nec à nobis excommunicatos in communionem ultra velitis excipere, quia hoc etiam in Nizeno Concilio definitum facile aduertet venerabilitas tua.* Quæ tamen, ne labaris, admonitio supplex fuit non præceptiua, vt obseruat Baron. tom. 5. ann. 419. vbi de causa Apiatij, Bellarmin. lib. 2. de Rom. Pont. cap. 25. vers. Addo quarto in fine, Alanus Coppus dialog. 1. cap. 10. Conducunt item dignissima expensione ad hoc ipsum Innocentij III. verba in cap. cum olim 13. vers. Illud etiam, de priuileg. ibi: *Quod cum tu, fili Abbas,* de quo supra proposuit. 1. num. 93. Adde Clement. vltim. de sentent. excomm. cap. nulli 8. cap. si alienando 41. eod. tit. indecret. cap. 1. in fin. de except. in 6.